## План работы контрольно-счетного органа города Сосновоборск на 2023 год

## утвержден приказом председетеля КСО г.Сосновоборска от 15.12.2022 № 25

N.T	Пои	C		00
N п/п	Наименование мероприятий	Срок проведения	исполнитель	Основание для включения
11/11	1. Экспертно-аналитическая д	-		Dicilo Tellini
1.1.	Экспертиза постановления администрации города Сосновоборска от		Горностаева Е.А.	Бюджетный кодекс,
	от 11 ноября 2022 года № 1678 «Об утверждении муниципальной программы «Развитие физической культуры и спорта в городе Сосновоборске»»	февраль	r opnociuesa E.i. i.	Положение о бюджетном процессе, Положение о КСО г Сосновоборска
1.2.	Оперативный анализ исполнения бюджета города Сосновоборска за 1 квартал 2023 год	май	Горностаева Е.А.	Бюджетный кодекс, Положение о бюджетном процессе, Положение о КСО г Сосновоборска
1.3.	Проведение экспертно-аналитического мероприятия "Анализ результативности мер, направленных на сокращение объемов и количества объектов незавершенного строительства в 2022 году»	октябрь	Горностаева Е.А.	Бюджетный кодекс, Положение о КСО г. Сосновоборска
1.4.	Оперативный анализ исполнения бюджета города Сосновоборска за полугодие 2023 год	август	Горностаева Е.А.	Бюджетный кодекс, Положение о бюджетном процессе, Положение о КСО г. Сосновоборска
1.5.	Оперативный анализ исполнения бюджета города Сосновоборска за 9 месяцев 2023 года	ноябрь	Горностаева Е.А.	Бюджетный кодекс, Положение о бюджетном процессе, Положение о КСО г. Сосновоборска
1.6.	Экспертиза проекта решения Сосновоборского городского Совета депутатов «О бюджете города Сосновоборска на 2024 год и плановый период 2025-2026 годы»		Горностаева Е.А.	Бюджетный кодекс, Положение о бюджетном процессе, Положение о КСО г. Сосновоборска
1.7.	Экспертиза проекта решения Сосновоборского городского Совета депутатов «О внесении изменений в решении о бюджете города Сосновоборска на 2023 год и плановый период 2024 и 2025 годы»		Горностаева Е.А.	Бюджетный кодекс, Положение о КСО г. Сосновоборска
	2. Контрольная деятель	ность		1
2.1.	«Оценка эффективности организации платных услуг в МАУ "Спортсооружения" за 2022 год».	сентябрь	Горностаева Е.А.	Бюджетный кодекс, Положение о КСО г. Сосновоборска
	3. Внешняя проверка годового отчета об исполнен	нии бюджета го	рода	•
3.1.	Внешняя проверка годовой бюджетной отчетности главных администраторов бюджетных средств за 2022 год	март	Горностаева Е.А.	Бюджетный кодекс, Положение о КСО г. Сосновоборска
3.2.	Подготовка заключения на годовой отчет об исполнении бюджета города за 2022 год	апрель	Горностаева Е.А.	Бюджетный кодекс, Положение о КСО г. Сосновоборска
	4. Организационное обеспечение деятельно	сти	<u> </u>	
4.1.	Мониторинг федерального, регионального заканодательства, муниципальных правовых актов. Изучение практического опыта работы контрольно-счетных органов.	постоянно	Горностаева Е.А.	Бюджетный кодекс, Положение о КСО г. Сосновоборска, Регламент КСО
4.2.	Подготовка плана работы контрольно-счетного органа города Сосновоборска на 2024 год	декабрь	Горностаева Е.А.	Бюджетный кодекс, Положение о КСО г. Сосновоборска
4.3.	Участие в работе сессий и комиссий Сосновоборского городского Совета депутатов	по согласованию	Горностаева Е.А.	Бюджетный кодекс, Устав города Сосновоборска, Положение о КСО г. Сосновоборска

4.4.	Участие в работе совещаний, заседаний, проводимых Сосновоборским городским Советом депутатов и администрацией города Сосновоборска	по согласованию	Горностаева Е.А.	Бюджетный кодекс, Положение о КСО г. Сосновоборска
4.5.	Повышение квалификации по доп.проф.программе "Бюджетный процесс в проектном управлении"	март	Горностаева Е.А.	Бюджетный кодекс, Положение о КСО г. Сосновоборска
4.6.	Повышение квалификации по доп.проф.программе "Вопросы совершенствования внешнего муниципального финансового контроля"	декабрь	Горностаева Е.А.	Бюджетный кодекс, Положение о КСО г. Сосновоборска
4.7.	Подготовка Отчета о деятельности Контрольно-счетного органа города Сосновоборска за 2022 год, размещение на официальном сайте администрации города в сети Интернет	январь	Горностаева Е.А.	Бюджетный кодекс, Положение о КСО г. Сосновоборска
4.8.	Подготовка и утверждение стандартов внешнего муниципального контроля и стандартов деятельности КСО	в течение года	Горностаева Е.А.	Бюджетный кодекс, Положение о КСО г. Сосновоборска
4.9.	Разработка нормативно-правовых актов по организации деятельности и функционированию КСО	в течение года	Горностаева Е.А.	Бюджетный кодекс, Положение о КСО г. Сосновоборска
4.10.	Размещение на официальном сайте города информации о деятельности КСО	в течение года	Горностаева Е.А.	Бюджетный кодекс, Положение о КСО г. Сосновоборска
4.11.	Ведение кадровой работы в соответствии с требованиями действующего законодательства	в течение года	Горностаева Е.А.	Трудовой кодекс, ст. 28 Закона 25-ФЗ
4.12.	Составление и представление в установленные сроки бюджетной, налоговой и статистической отчетности.	в течение года	Горностаева Е.А.	Бюджетный кодекс, № 402-ФЗ «О бухгалтерском учете»
4.13.	Ведение делопроизводства	в течение года	Горностаева Е.А.	Инструкция по делопроизводству
4.14.	Подготовка и передача документов на хранение в муниципальный архив.	в течение года	Горностаева Е.А.	ст. 8 Федерального закона от 22.10.2004 № 125-ФЗ «Об архивном деле в РФ»

Председатель Е.А. Горностаева